Act. 10
Ioannis. 5

1. Reg. 15.

2. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

1. Reg. 24.

Math. 4.
Luc. 2.Math. 7
Ibidem.
Act. 10Ioanis 11
Isa. 6.
Ioanis. 12

Isa. 53.

Exod. 29.

Colos. 2.

Deuter. 25.

Math. 12.

Ephes. 5.

1. Petri. 1.

Psalm. 59.

PAVLVS DE PALACIO.

rem conspu
tam innuim
nobis forte
velabant
ne ad mi
mouerent
erat n
speciosae
v. ga. Pri
malicia no
Potestant
excogitare
quid faceret

pes in Christi faciem expuerunt: quam verè dictum fuit: quasi absconditus vultus eius. Nunquid ergo, ideò velauerunt eius faciem, quia tam immunda, & horrens erat: vt nauseam illis excitaret? Nunquid eum ita velauerunt vt sine fastidio liceret eis ad libitum illum percutere? Aderat Iudas proditor miserabili spectaculo. vidensque talem magistri faciem, non potuit non dolere. Videns etiam magistrum morti adiudicatum, abiens laqueo se suspendit. Necesse enim erat corda ænea esse, & viscera ferrea: vt ita mansuetum, ita silentem, ita patientem: ita tractarent. ¶ Planè animo meo illud infedit. Demones per totam Christi vitam, eum diligentissime inuestigasse: cumq; eum tam insigni viderent sanctitate pollentem: nunc totam inferni armasse ferociã, totam inferorum rabiem instigasse: vt quibus artibus, quibus machinis possent: sanctitatis quam in Christo videbant, arcem expugnassent: vt vel ad iracundiam vel tantillam, illum prouocassent. Quis enim credat tantam in hominibus inueniri crudelitatem, vt contra innocentem adeò sæuirent? Totius ergo inferni erat illa sæuitia. ¶ Rursus in medio illius tantæ deiectionis, Christus non exigua demonstrat miracula. Miraculum enim mihi est, quod tanta in humana carne splendeat patientia: vt nec minimum, in maximis, in summis opprobriis commoueatur. Quis enim mortalium tam sereno, tam tràquillo, tam immoto fuit pectore: vt tam furentibus procellis, tam insanis furiis agitatus: tam quietus ipse, tanq; placidus perseueraret? Totus infernus, tota synagoga, summo nisu, summa vi, quatit, percutit, impellit, proruit in Christum: ipse verò adeò perstat pacatus, ac si nihil illi truculenti niterentur. An non hoc miraculum est? An non hæc patientia potius est diuina, quam humana? Gaudet igitur Deus, eius patientiæ spectator. Admirantur Angeli, attoniti stupent demones. delasiati cessant Iudæi. Exemplum, verò & efficacia, ad similia ferenda Christianis exhibetur? ¶ Nisi enim ego fallor, illa contra Christum tragœdia præfagium erat futurorum. Vt enim postquam Christus se Filium Dei viui apertè confessus est, tota se contra eum armavit, & dæmonum, & hominum rabies: ita postquam discipuli, Christum Dei filium orbi denuntiauerunt: totus & inferni, & mundi contra discipulos insurrexit conatus: & vbi te filium Dei per adoptionem, & gratiam ostenderis, inferni etiam passurus es impugnationem. Scriptum enim est: Accedens ad seruitutem Dei, prepara animam tuam ad tentationem. ¶ Ad historiam redeamus: Postquam à Iudæis, fuit ad satiem vsque in Christum sæuitu: gaudebant illi, quòd furorem per tot annos contra illum conceptum, iam effudissent. Gaudebant quod eum morti adiudicassent. decernunt, quia multa nox erat, dormitum abire. Præcipiunt ergo Christum tam miserabiliter per-

cussum ad oliuam quandam alligare. erat illa in illius domus horto: viliturque etiam nunc eius arboris truncus, à peregrinis: qui loca illa omni sanctitate plenissima inuisunt adorabundi. ¶ Alligatur igitur Dominus, adeò lassatus, ad arboris truncum. Quia verò nox erat, & frigus tantum erat. (vt fuerit necesse ignem in medio atrij extruere, quo calecerent Iudæorum ministri) corpus Christi tenerum, vulneratum, delassatū, frigori & gelu expositum, obrigit. ¶ Mansit eo loco Dominus solus, interim tacitamente reuoluens: quanta esset hominum malicia, quam esset prauum cor hominū, qui pro tantis beneficiis tanta rependerunt maleficia. qui eò malitiæ peruenerunt, vt Deum suum tam sequiter tractarent. Voluebat mente sua, quam caro pretio hominum redemptio constaret. quam esset ingratus & beneficiorum immemor mortalium animus, qui hæc beneficia silentio esset traditurus, & obliuioni. Patri demum suo, & acta offerebat, & agenda. id est: accepta probra & accipienda, ei in odorem suauitatis exhibebat.

Quartum considerandum est, negatio Petri. Petrus erat in atrio foris. Christus erat intus. interstabat paries medius, inter Christum & Petrum. Facile ergo Petrus omnia quæ cõtra Christum gerebantur audiebat. Tanta enim erat cõtra Christum & agitatio, & iactatio: tantus clamor: tantus percussio & vulnerum fragor: vt etiam à longe stantibus intelligeretur. Sensit igitur Petrus crudelitatem Iudæorum contra Christum: iam inde vehementem concepit timorem, optassetque in eum locum non introisse. At fugam, & timorem dissimulabat: vt pote qui in medio ministrorum erat, ad focum cum aliis stans, vt Lucas testatur. ¶ Interrogatur ergo primum ab ea ancilla ostiaria, à qua in eum locum admissus fuerat. Rursum interrogatur ab ea, & alia ancilla, & aliis. Rursum tertio, à cognato Malchi, & aliis. Negat petrus semel, iterum, & tertio. Vt Prophetia impleretur. Terrores tui conturbauerunt me, circundederunt, me sicut aqua: tota die circundederunt me simul. Elongasti à me amicum, & proximum, & notos meos, à miseria. Profectò terrores, minæ: dolores circundederunt ea nocte Christum. siquidem in medio principum erat: qui simul eum vulnerabant. Tunc Deus permisit elongari Petrum, amicum, & proximum: qui tam constanter amicitiam promiserat. At elongatus est Petrus, à miseria: quam tam seque Christum pati sentiebat. ¶ O verum humanæ vilitatis exemplum. ò vnicum nostræ infirmitatis specimè. Petrus ad modicum, & in momento, sibi à Deo relictus, in tantum peccati profundum corruit. Humana igitur fragilitas se præcipitare nouit, cadere scit: prouere in barathrum assuevit. Quis Petro fortior? Quis constantior? Quis etiam sanctior? En verò, quò sanctitas & fortitudo sibi relictæ cadit.

Alij dicunt
in carcere
fuisse Chri
stu, ea no
te conte
stum.

Lucæ. 22.

Ierem. 17.

Lucæ. 22.

Psalm. 87.

forte illa
dixit
compassi
one.

Eecli. 2.

¶ Sunt

¶ Sunt verò in hoc casu spectanda nonnulla. Primum enim Petrus admittitur in domū Summi pontificis: non suo merito: sed introductus, ab eo, qui notus erat pontifici. Secundò admittitur per ancillam ostiariam. Tertiò in medio infimæ plebis sese collocavit. Quartò ad ignem, quo se alij calfaciebant, ipse se calfaciebat. Hæc nobis aliquid innuunt. Norint ergo, qui in Ecclesiam, (quæ Summi Pontificis domus est,) nò merito suo, sed aliorū favore ingrediuntur, facile se habere ruinam: paratum sibi esse præcipitium. Norint etiam, qui fœminarum gratia, & respectu ingrediuntur, breui se ruituros. Apertū, etiā est vitā pastoris, multò debere moribus inferiorum præstare. grande igitur malum est, si vita pastoris in medio sit suorum inferiorum. vt quæ æqualis sit illis, quos longe debebat superare. Præfagium ergo fuit, fore Petrum casurum: siquidem se inter vltimæ fecis homines collocavit. Demum si iisdem rebus lætatur, & calescit Petrus: quibus & infima plebs: quid expectat, nisi vt in infima ruat peccata? Petrus enim non terrestribus gaudere, non humanis delitiis lætari debet: sed diuinis. Vtpote cuius cōuersatio est in cœlis. Vt qui Christum plus aliis amet. vt qui gregis pastor sit. Neque enim phas est eisdem pascuis pastorem pasci: quibus pascuntur & oues. Ergo quæ fuerunt Petro occasio ruine, ea significabant quas occasiones viri Ecclesiastici ad suam ruinam habituri sunt: siue cum in Ecclesiam admittuntur: siue cum in ea admissi persistunt. Memores enim esse debent: quòd Oculis Christiani vnicum ostium, & vnicus ostiarius est Christus. qui aliunde, siue per amicos, siue per fœminas intrat fur est, quid mirum ergo si suspendatur? Memores item esse debent, quod Hebræi, qui speciali Dei ministerio dicabantur, Nazarei nominabantur, id est, segregati, & separati à communi populi vita: vt & nos vitam communem minimè viuamus.

Vbi Petrus Christum negauit: Christus Petrus respexit. Promeruit enim incredibilis illa Christi patiētia, qua fœuissimos illos Iudæorum iētus constantissimè sufferebat: vt fœdissimum Petri peccatum, Petrum non deuoraret: sicut Iudam deuorauerat. Plus ergo Petrus Christo patienti nūc debet: quàm olim eidem suam diuinitatem reuelanti debuerat. Reuelauit enim tunc Dominus Petro amico: nunc pepercit inimico. tunc Petrum in gratia viuentem, maiore gratia exornauit: nūc Petrum mortuum, vita donauit. tunc ex gratia in gratiam euexit: nunc ex inferno in suam amicitiam reuocauit. Debet multum Deo Ionas, per quem est à ceto in hunc aërem adductus. Debet multo amplius Christo Petrus: à quo est è faucibus diaboli, & è profundissimo inferni loco, in vitam cœlestem euocatus. ¶ Interim admirari libet Petrum: qui in Christum credit. Christum scilicet quem morti adiudicatum videt: quem pedibus Iudæorum calcatum sentit: quem alapis & collaphis cedi audit: quem con-